EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CASIES/CAS-MT – ATESTO 2024/2

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso, por meio do Centro de Apoio e Suporte à

Inclusão da Educação Especial de Mato Grosso (CASIES/CAS-MT), no uso de suas atribuições,

comunica que houve alteração no cronograma do Atesto de Libras 2024/2 referente à aplicação do

teste da prova objetiva na Plataforma Virtual.

Onde se lê:

4. PROVA OBJETIVA (1ª ETAPA)

4.3. No dia 06/10/2024, das 8h às 9h (horário de Cuiabá), será disponibilizado um teste na

plataforma Moodle para que os candidatos possam se familiarizar com o sistema e o modelo da

prova.

Leia-se:

4. PROVA OBJETIVA (1ª ETAPA)

4.3: Nos dias 5 e 6 de outubro de 2024, será disponibilizado um teste na plataforma Moodle das

8h do dia 5 até as 23h59 do dia 6 de outubro de 2024 para que os candidatos possam se familiarizar

com o sistema e o modelo da prova.

Ademais, fica retificado o Anexo I, Item 2 – Cronograma (Teste da Prova Objetiva na Plataforma

Virtual), para que reflita as novas datas e horários aqui indicados.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Cuiabá, MT, 26 de agosto de 2024.

NADINE MOREIRA DA SILVA

Secretária da Gestão Educacional

PAULA SOUZA DA CUNHA

Coordenadora de Educação Especial

ALESSANDRO RODRIGUES

Diretor do CASIES/M